
 

Klimatpiloterna lär oss leva ett klimatsmart liv 
Tio hushåll och två skolor i Laxå och Askersund visar vägen för övriga 
kommuninvånare och ställer krav på kommunerna.  

Visste du att det kan vara roligt, en-
kelt och billigt att leva klimatsmart? 
Att må bra, sluta stressa och njuta av livet, är 
en bra början för att minska sin klimatpå-
verkan, visar forskning.  
 
Projektet Klimatpiloterna, som startade 
våren 2009, lär oss hur vi kan bli klimat-
vänner och samtidigt ha roligt. 
 
Tio utmaningar. Tio steg mot ett 
hållbart liv. 
Tio pilothushåll, fem från Laxå och fem från 
Askersunds kommun, får under ett års tid 
kunskap och coachning i att minska sina 
utsläpp av växthusgaser och därmed minska 
sin klimatpåverkan. En skola i varje kommun 
deltar också i projektet och formar sin egen 
klimatutmaning utifrån sina möjligheter och 
behov. 
 
Hushållen ställs inför en utmaning i måna-
den, tio totalt, inom områden som tid, 
konsumtion, hus & hem, mat, korta & långa 
resor och fritid & rekreation.  
Läs mer om utmaningarna på nästa sida. 
 
 
 

Klimatprofil och klimatlöfte 
Hushållens utsläpp beräknas i början och i 
slutet av projektet och en klimatprofil har 
skapats per hushåll. Med den som utgångs-
punkt har pilothushållen gett ett individuellt 
klimatlöfte som visar med hur mycket de tror 
de kan minska sina utsläpp av växthusgaser.  
 
Alltifrån 6 till 60 procent vill hushållen försöka 
minska sina utsläpp. Det är också en tävling 
mellan kommunerna. Vilken kommun kan 
minska mest? Askersund eller Laxå? 
 
Bli skuggpilot och ge ditt eget löfte 
 På www.klimatkontot.se kan du enkelt göra en 
beräkning på hur stora utsläpp du orsakar och 
ge ditt eget klimatlöfte. Bli skuggpilot idag! 
 
Du kan prenumerera på vårt nyhetsbrev på 
www.lamf.se/klimatpiloterna och blogga med 
oss på klimatpiloternas blogg på 
www.klimatpilot.blogspot.com. 
 
 
 
 

Vill du veta mer? 
Kontakta: Johanna Björklund, 070-529 14 22, johanna.sjogardet@gmail.com eller  

Martha Thernsjö, 076-209 09 45, martha@marthas.nu. 
Mer information: www.lamf.se/klimatpiloterna 
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Följ klimatpiloternas 10 utmaningar 
För att klara de olika utmaningarna får 
pilothushållen rådgivning av olika experter 
och ibland får de testa och utvärdera olika 
produkter och metoder. Här ser du kort 
vad utmaningarna handlar om: 
 
Tid – november 2009 
Att lära sig prioritera så att man hinner 
leva mer klimatvänligt. Att kapa tidstjuvar 
och se till att man gör det man verkligen 
vill.  
 
Den perfekta julen – december 2009 
Att göra förändringar i sitt julfirande som 
leder till en mer lugn och rofylld jul med 
mindre påverkan på klimatet. 
 
Hus & Hem – februari 2010 
Att minska sin energianvändning och gå 
över till energi från sol, vind och vatten. 
Att renovera mer klimatsmart.  
 
Mat I – mars 2010 
Att handla mer klimatsmart mat. Vad ska 
man tänka på? 
 
Konsumtion – april 2010 
Att handla mindre och mer klimatsmart. 
Att lägga pengar på sådant man vill ska 
växa. 
 
Korta resor – maj 2010 
Att se över sitt resande. Vilka korta resor 
kan göras utan bil? Hur kör man klimat-
smart?  
 
Fritid & rekreation – juni 2010 
Är Thailandsresan ett måste för en lyckad 
semester? Vilken hobby är egentligen bäst 
för klimatet?  
 
 
 
 
 
 

Långa resor – september 2010 
Vilka alternativ till flyg och bil finns? Vad 
krävs för att de ska bli attraktiva? Kan man 
klimatkompensera? 
 
Mat II – oktober 2010 
Att laga klimatsmart mat – kockar lär oss 
bland annat laga god mat efter säsong och 
att minska mängden kött. 
 
Egen utmaning – november 2010 
Hushållen bestämmer själva en egen 
utmaning. 
 
Du kan ta del av de uppgifter som pilot-
hushållen får och anta utmaningarna du 
också. På www.lamf.se/klimatpiloterna 
kan du följa deras resa. 
 
Samverkan, lärande och förändring 
Medias bevakning av klimatpiloterna 
bidrar till att sprida kunskap och inspirera 
andra kommuninvånare, såväl som 
människor i andra delar av Sverige, att 
göra förändringar för att minska sina egna 
utsläpp. Samverkan, lärande och 
förändring går hand i hand.  
 
Kommunerna behöver mer kunskap om 
hur de ska stötta invånarna i att leva 
klimatvänligt. I takt med att ”pilothus-
hållen” lär sig kan de ställa konkreta krav 
på kommunerna att göra det möjligt för 
alla i kommunen att leva klimatsmart.  
 
Genom projektet Klimatpiloterna vill Laxå 
och Askersunds kommuner och dess in-
vånare bli föregångare i klimatarbetet, och 
samtidigt bidra till nationella lösningar. 
 
 
 

 

 

 
Klimatpiloterna är ett projekt initierat av Sydnärkes Miljöförvaltning och det finansieras delvis av LEADER 
Mellansjölandet. Samverkan sker också med bl.a. Naturskyddsföreningen.  
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